[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 116/2019
Solicita informações referentes aos 700 bicos de luz que serão retirados do Centro de São Roque e que serão redistribuídos aos bairros
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a população sofre com a falta de luz, trazendo riscos aos cidadãos que ali vivem e transitam. Esta situação gera uma grande sensação de insegurança aos populares, propiciando ali a reunião de elementos marginais à ordem. Uma vez que a população local paga a CIP, nada mais justo que atender a solicitação de instalação de três pontos de luz na referida via.
Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar critérios para definição dos pontos a serem retirados e dos pontos a serem redistribuídos?

2. Quais os pontos em que serão redistribuídos?

3. Há um prazo para o início e término da redistribuição?

4. Houve consulta ao Conseg - Conselho de Segurança
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de junho de 2019
Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/06/2019 - 14:39 4266/2019